
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura 

digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site: 

www.faxinal.pr.gov.br

 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 42/2022, 
visando a AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO 
AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU 
RISCO SOCIAL, ATENDIDAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS DE FAXINAL, em favor da seguinte 
empresa: 
 

FORNECEDOR: NELSON VITORINO PIRES - CNPJ: 
02.081.930/0001-42 

Valor Total do Fornecedor: 124.515,00 (cento e vinte e quatro 
mil, quinhentos e quinze reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 124.515,00 (cento e vinte e quatro mil, 
quinhentos e quinze reais). 

 

Ite

m 

Especificaçã

o 

Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valo

r 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 CESTA 
BÁSICA 

CONTENDO

: 01 (UM) 
AÇUCAR 

CRISTAL 
BRANCO 

5KG; 01 

(UM) 
ARROZ 

LONGO 

FINO TIPO 
01 5 KG; 01 

(UM) 

BISCOITO 
DOCE TIPO 

MARIA 400 

GR; 01(UM) 
CAFÉ 

TORRADO E 

MOÍDO 500 
GR; 01(UM) 

EXTRATO 

DE TOMATE  
340 GR; 

01(UMA) 

FARINHA 

DE TRIGO 

ESPECIAL 

1KG; 01 
(UMA) 

FARINHA 

DE MILHO 
BIJU 

AMARELA 1 

KG; 01 (UM) 
FEIJÃO 

1KG; 01 

(UM) FUBÁ 
FINO 1 KG; 

01 (UM) 

PACOTE DE 
MACARRÃ

O 

ESPAGUETE 
DE SÊMOLA 

1 KG; 1(UM) 

ÓLEO DE 
SOJA 

REFINADO 

DIVERSO
S 

UND 1.500 83,01 124.515,0
0 

ANO XXXII FAXINAL, 27 de julho de 2022 EDIÇÃO 894/2022 

 
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS 

 
 

Tomada de Preços Nº. 5/2022 
Processo Administrativo n° 108/2022 

 

 
Decorrido julgamento dos recursos administrativos, o Presidente 
da Comissão de Licitações no uso das atribuições legais, 
convoca as empresas participantes do processo licitatório 
modalidade Tomada de Preços n° 05/2022 que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DA PRAÇA PÚBLICA 
DENOMINADA HERMÍNIO CANTAGALLO, para realização de 
abertura e julgamento das propostas das empresas habilitadas 
no certame, que ocorrerá no dia 29 de julho de 2022 as 09:00 
horas, no Departamento de Licitações na sede da Prefeitura 
Municipal de Faxinal. 
 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 27 de julho de 2022. 
 
 

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 
Presidente da Comissão de Licitações 

 
 

 
 

 

 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

Ite

m 

Especificaçã

o 

Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valo

r 

Unit. 

Valor 

Total. 

900 ML;  
1(UM) SAL 

REFINADO 

IODADO 
FINO 1 KG. 

 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 124.515,00 

(cento e vinte e quatro mil , quinhentos e quinze reais) 
 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 124.515,00 (cento e vinte e quatro mil, quinhentos e 
quinze reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 26 de julho de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2895/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 42/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: NELSON VITORINO PIRES 
CNPJ Nº: 02.081.930/0001-42 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E/OU RISCO SOCIAL, 
ATENDIDAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - CRAS DE FAXINAL 

Valor Máximo Estimado: R$ 124.515,00 (cento e vinte e quatro mil, 
quinhentos e quinze reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 26 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 44/2022, 
visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA INSEMINAÇÃO 
ARTIFICIAL COM SÊMENS SELECIONADOS PARA MELHORIA 
GENÉTICA DO REBANHO EXISTENTE COM ATENDIMENTO AO 
CONVÊNIO 044/2022 DE 26 DE ABRIL DE 2022, em favor da 
seguinte empresa: 

FORNECEDOR: OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA-ME - CNPJ: 25.462.154/0001-26 

Valor Total do Fornecedor: 4.242,67 (quatro mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos). 

 

LOTE 2 LOTE 2 

Valor Total do Lote: 4.242,67 (quatro mil, duzentos e quarenta e 
dois reais e sessenta e sete centavos). 

Ite

m 

Especificaçã

o 

Marca Unidad

e 

Quant

. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 BOTIJÃO 

MVE 
AMERICAN

O 20 

LITROS, 6 
CANECOS , 

3 ANOS DE 

GARANTIA 

SEMPERCRI

O SC 18 

UND 1 4.242,6

7 

4.242,6

7 

 

FORNECEDOR: TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME - CNPJ: 
03.655.680/0001-70 

Valor Total do Fornecedor: 3.460,00 (três mil, quatrocentos e 
sessenta reais). 

 
LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 3.460,00 (três mil, quatrocentos e sessenta 
reais). 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 Notebook com 

processador no 
mínimo I5, 8º 

geração/ 8GB de 

memória e HD 
de no mínimo 

1TB, tela de no 

mínimo 15,6" 
windows 10. 

ASUS 

X515 

UNI 1 3.460,00 3.460,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 7.702,67 
(sete mil setecentos e  dois  reais e sessenta e sete centavos) 

 
O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 

R$ 7.702,67 (sete mil setecentos e  dois  reais e sessenta e sete 
centavos);  

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
Faxinal, 25 de julho de 

2022. 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2889/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 44/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: OBJECT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA-

ME 

CNPJ Nº: 25.462.154/0001-26 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL COM 
SÊMENS SELECIONADOS PARA MELHORIA GENÉTICA DO 
REBANHO EXISTENTE COM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
044/2022 DE 26 DE ABRIL DE 2022 

Valor Máximo Estimado: R$ 4.242,67 (quatro mil, duzentos e 
quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 26 de julho de 2022. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 



3 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2890/2022 

 

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão N° 44/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: TOLEMICRO INFORMÁTICA LTDA - ME 

CNPJ Nº: 03.655.680/0001-70 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL COM 
SÊMENS SELECIONADOS PARA MELHORIA GENÉTICA DO 
REBANHO EXISTENTE COM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 
044/2022 DE 26 DE ABRIL DE 2022 

Valor Máximo Estimado: R$ 3.460,00 (três mil, quatrocentos e 
sessenta reais). 

DATA DE ASSINATURA: 26 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 26 de julho de 2022. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE  Nº 

17/2022 

 
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM SAÚDE VOLTADOS AOS 

ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS 
PARA DIVERSAS AREAS DE ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A 
SEREM REALIZADOS NOS ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E 

CLINICAS PARTICULARES DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE 
FORMA COMPLEMENTAR À REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
Fornecedor: A.M. TEIXEIRA CRUZ - CNPJ: 21.897.680/0001-68 
Prestação de Serviço  ENFERMEIRO CARGA HORARIA: 40 
HORAS/SEMANAIS 

Profissional: ANGELA MARIA TEIXEIRA CRUZ 
 

Fornecedor: ANA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS SURA - 

FISIOTERAPIA  

CNPJ: 42.403.644/0001-70 

Prestação de Serviço FISIOTERAPEURA CARGA HORARIA: 30 

HORAS/SEMANAIS 
Profissional: ANA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS SURA 

 

 
Fornecedor: CARINE PEREIRA DA SILVA - CLINICA DE 

FISIOTERAPIA - EIRELI  

CNPJ: 32.887.636/0001-93 

Prestação de Serviço FISIOTERAPEURA CARGA HORARIA: 30 

HORAS/SEMANAIS 

Profissional: CARINE PEREIRA DA SILVA 
Profissional: ISABELA PASTORE WIELEVSKI CANTAGALLO 

 

Fornecedor: Fink e Souza Ltda - CNPJ: 13.107.460/0001-65 

Prestação de Serviço FISIOTERAPEURA CARGA HORARIA: 30 
HORAS/SEMANAIS 

Profissional: VIVIANE FINK FERNANDES DE SOUZA 

 
 

Fornecedor: DANIELLE F. PRECOMA - CLÍNICA ODONTOLÓGICA 
- CNPJ: 23.547.167/0001-72 
Serviços odontológicos, equipe composta por 1 dentista , carga horária 20 
horas semanais e  1 auxiliar odontológico, carga horaria 40 horas semanais 

Profissional: Maria Julia Brandão Zuqui 

 
 
Fornecedor: M I DE CAMARGO & CIA LTDA - CNPJ: 
28.442.449/0001-29 
 

 
 
 
DENTISTA carga horária 20 horas semanal - Profissional: Carolina Vieira 

Scaff 
Prestação de Serviço: NUTRICIONISTA CARGA HORARIA: 20 

HORAS/SEMANAIS 

Profissional: Lorena Isabelle Balhs 
 

 

Fornecedor:  MAFFEI & MAFFEI S/C LTDA - CNPJ: 
04.535.356/0001-80 
Fototerapia – sessão 

Exame Audiológico 
Prestação de Serviços de Auditoria Médica Carga horária 20 

horas/semanais 

Profissional: MILENE MAFFEI MATHIAS STOCCO 
 

Fornecedor: MICAELA B. DE CASTRO - PSICOLOGIA - CNPJ: 
44.504.394/0001-90 
Prestação de Serviço PSICOLOGOCARGA HORARIA:  40 

HORAS/SEMANAIS 
Profissional: MICAELA BESSA DE CASTRO 

 

Fornecedor:  SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO - CNPJ: 
36.293.510/0001-41 
Prestação de Serviço FONOAUDIÓLOGO CARGA HORARIA:20 

HORAS/SEMANAIS 
Profissional: SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO 

 

Fornecedor: SANDRA BIANCHINE SCHINEMANN LTDA - CNPJ: 
44.817.798/0001-34 
DENTISTA carga horária 20 horas semanal 

Profissional: SANDRA BIANCHINE SCHINEMANN 
 

 

Fornecedor: SERGIA RAFAELLY DA CRUZ ODONTOLOGIA - ME 
- CNPJ: 30.385.796/0001-09 
DENTISTA carga horária 20 horas semanal 

Auxiliar odontológico, carga horaria 40 horas 
Profissional: REGINALDO DA CRUZ JUNIOR 

Profissional: MARCELA VIEIRA DA SILVA 

 
 

• O valor máximo estimado para contratação é de 
R$1.528.669,60  (um milhão , quinhentos e vinte oito 
mil seiscentos e sessenta e nove reais e sessenta 
centavos) 

• Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, da Lei nº. 
8.666/93;. 

 
RATIFICO a Inexigibilidade Nº 17/2022, em conformidade 
com o processo administrativo nº 79/2022 

 
 

 
Faxinal, 27 de julho de 2022. 

 
 

 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2893/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: CARINE PEREIRA DA SILVA - CLINICA DE 

FISIOTERAPIA - EIRELI 
CNPJ Nº: 32.887.636/0001-93 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO  



4 

 

 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 194.745,60 (cento e noventa e quatro 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2898/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MAFFEI & MAFFEI S/C LTDA 

CNPJ Nº: 04.535.356/0001-80 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 108.400,00 (cento e oito mil e 
quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2900/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SABRINA PAULA COELHO RIBEIRO 

CNPJ Nº: 36.293.510/0001-41 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor Máximo Estimado: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2891/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: A.M. TEIXEIRA CRUZ 

CNPJ Nº: 21.897.680/0001-68 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 292.147,20 (duzentos e noventa e dois 
mil, cento e quarenta e sete reais e vinte centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2894/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: DANIELLE F. PRECOMA - CLÍNICA 

ODONTOLÓGICA 

CNPJ Nº: 23.547.167/0001-72 
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil e 
seiscentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2897/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: M I DE CAMARGO & CIA LTDA 
CNPJ Nº: 28.442.449/0001-29 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 182.400,00 (cento e oitenta e dois mil 
e quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 



5 

 

 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2901/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SANDRA BIANCHINI SCHINEMANN LTDA 
CNPJ Nº: 44.817.798/0001-34 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 122.400,00 (cento e vinte e dois mil e 
quatrocentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2892/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: ANA CAROLINA RIBEIRO DOS SANTOS SURA - 

FISIOTERAPIA 

CNPJ Nº: 42.403.644/0001-70 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 194.745,60 (cento e noventa e quatro 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2896/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: Fink e Souza Ltda 

CNPJ Nº: 13.107.460/0001-65 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES  

 
 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 194.745,60 (cento e noventa e quatro 
mil, setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2899/2022 

 
PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: MICAELA B. DE CASTRO - PSICOLOGIA 

CNPJ Nº: 44.504.394/0001-90 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 

Valor Máximo Estimado: R$ 97.382,40 (noventa e sete mil, 
trezentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2902/2022 

 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 17/2022 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná; 
CONTRATADO: SERGIA RAFAELLY DA CRUZ ODONTOLOGIA - 

ME 
CNPJ Nº: 30.385.796/0001-09 

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
SAÚDE VOLTADOS AOS ATENDIMENTOS NA ATENÇÃO 
PRIMÁRIA, PROFISSIONAIS PARA DIVERSAS AREAS DE 
ATUAÇÃO E PROCEDIMENTOS A SEREM REALIZADOS NOS 
ESTABELECIMENTOS PRÓPRIOS E CLINICAS PARTICULARES 
DO MUNICÍPIO DE FAXINAL DE FORMA COMPLEMENTAR À 
REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 
Valor Máximo Estimado: R$ 183.600,00 (cento e oitenta e três mil e 
seiscentos reais). 

DATA DE ASSINATURA: 27 de julho de 2022. 
PRAZO DE DURAÇÃO: O presente Contrato terá duração de 365 
dias (um ano), podendo ser prorrogado mediante termo aditivo. 
 
 
Faxinal – Pr, 27 de julho de 2022. 
 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 


		2022-07-27T17:36:58-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 27/07/2022 17:36:58
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




